2014 年度正野賞候補者の推薦募集

 日本気象学会では、2014年度から従来の山本・正野論文賞の主旨を継承発展させて，

正野賞と山本賞の２つを設けることとしました。

その内の正野賞は、原則として当該年の４月１日時点で40歳以下の者で、前５か年間

の気象集誌その他の学術雑誌に発表された論文を審査して、その中から気象学及び気

象技術に関し貴重な研究をなした者を顕彰するものです。原則として毎年２名選出い

たします。

なお、従来の山本・正野論文賞は前2年度内に発表された気象学に関連する論文の中

から、基礎研究・応用技術研究を問わず、新進（授賞年度に原則として35歳未満）の

研究者・技術者による優秀な論文を選び、著者を顕彰するものでした。

つきましては、この趣旨に沿う候補者を選考するために、下記により広く会員から

の推薦（自薦も歓迎）を募りますのでご協力をお願い申し上げます。

正野賞候補者推薦委員会では、会員からの推薦ならびに委員会独自の調査を基に受

賞候補者を選定して理事長に報告いたします。

日本気象学会 正野賞候補者推薦委員会

   近藤 豊，青木輝夫，斎藤和雄，高薮 縁，中村 尚，長谷部文雄

記

１．推薦期限 2014 年４月４日（金）

２．宛 先

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-3-4

        気象庁内 （公社）日本気象学会

        正野賞候補者推薦委員会

注：メールでも推薦を受け付けます。下記のアドレスにお送り下さい。数日以内に

受領確認のメールを差し上げます。

jmetsoc@blue.ocn.ne.jp

３．用紙 Ａ4 横書き

４．推薦書記入事項

（1）推薦する業績

（2）受賞候補者氏名および生年月日

（3）受賞候補者の所属

(4) これまで国際誌に掲載されたすべての論文リストとそれぞれの論文の引用回数

（受賞候補者が主著者である論文とそれ以外に分ける）

(5)前 5 か年間の主要論文 5 編の別刷り(なるべく PDF)

 （6）推薦理由

 （7）推薦者氏名印

（8）推薦者の連絡先